Item die Kirchweich sannd Anna Tag ist albeg des negsten Suntags
darnach. Unnd ist durch die hochwirdigen Vater unnd Cardinal zu Rhom
in dreyen Brieven mit siben tausennd und zwayhundert Tag Gnad und
Ablas todlicher Sund begabt worden. Und durch den hochwirdigen Fursten
und Herrn, Herrn Wigileusen Bischove zu Passaw, so solh Brieve bestat,
mit hundertundzwaintzigkh Tag Anntlass auch begabt.

Item der mitter Alltar der geweicht ist in den Ern des heiligen Kreutz.

1 Wiguleus Fréschl v. Marzoll 1500—1516.

* Gregor v. Starhemberg u. seine Frau Hedwig von Rosenberg. Vgl. Nr. 130 Anm. 25
u. 26.

3 Bernhard Meurl. Vgl. Nr. 124 Anm. 1.

139a.
1516 Miirz 10, Wien St. Stephan.
Stephan Klocker, Offizial in Wien, verleiht dem Georg Plank und seiner
Frau Margarethe in St. Florian einen Beichtbrief.
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Orig.: Stiftsa. St. Florian, Akten 1516 Nr. 33, gedrucktes Formular, Pap. 32 cm br. X
22 ¢cm h., Oblatensiegel des Bischofs Georg von Wien, Dm. 2,5 cm.
Vgl. Eder, Land ob der Enns 226.

Universis® et singulis presentes litteras inspecturis pateat, quod propter
contributionem elemosinariam facta secundum formam apostolici indulti
infrascripti in subsidium fabrice cathedralis ecclesie sancti Stephani
Viennen(sis) archiducatus Austrie concessum est, ut dilectiP in Christo
Georgius Plangkh, Margaretha uxor, incole in S. Floriano Patauiensis
diocesis? uti, potiri et gaudere valeat® beneficio seu privilegio litterarum
apostolicarum sanctissimi in Chr(ist)o patris et domini nostri domini
Leonis divina providencia pape decimi primo sub forma bulle datum
Rome sub anno domini millesimo quingentesimo quarto decimo, decimo
kalendis octobris anno eiusdem pontificis secundo?, et deinde per modum
brevis sue sanctitatis anno incarnationis dominice milesimo quingentesimo
quintodecimo, die XVI. septembris anno pontificatus sue sanctitatis tertio®
et facultatis sive commissionis nuper ab eodem sanctissimo domino nostro
Leone concesse et facte per easdem litteras apostolicas reverendissimo in
Christo patri et domino domino Georgio dei et eiusdem apostolice sedis
gratia episcopo Viennen(si)® generali commissario super civitates et
dioces(es) Vien(ensis) et Patauien(sis) et consequenter mihi infrascripto
tanquam ab eo auctoritate apostolica deputato et subdelegato quantum
ad hoc videlicet, quod prefati? possint® quemvis idoneum eligere confes-
sorem presbiterum secularem vel regularem cuiusvis ordinis etiam mendi-
cantium, qui confessione eorum diligenter audita pro commissis tunc
tempore electionis per eosf excessibus, delictis et peccatis quibuslibet
etiam sedi apostolice reservatis et a censuris ecclesiasticis, etiam quarum
absolutio dicte sedi reservata foret, etiam de hiis, que in ,,Cena domini”
reservantur, preterquam occasione machinationis in personam summi
pontificis, iniectionis manuum violentarum in episcopos aut alios prelatos,
falsificationis bullarum aut litterarum apostolicarum, delationis armorum
et aliorum prohibitorum ad partes infidelium aluminis, tulphe ac de
partibus infidelium ad fideles contra prohibitionem apostolicam delatorum
incursis (non tamen sub spe et pretextu presentis concessionis ac previa
satisfacione de iure conpetenti) semel in vita necnon in mortis articulo
et quotiens de illo dubitabitur absolutionem et remissionem ac plenissimam
indulgentiam impendere, in non reservatis vero casibus et censuris, licet aliis
inferioribus pape reservati forent, totiens quotiens id pecierints, absolu-
tionem impartiri et penitentiam salutarem iniungere valeat. Ac etiam tunc
emmissa per eos"™ vota quecumque (ultramarino ingressus, religionis ac
castitatis votis duntaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare, similiter
prefatis' eligentibus® omni tempore anni preterquam in die pasce et in arti-
culo mortis eucharistie sacramentum sive per se sive per alium' ministrare
possit™ et valeat" auctoritate apostolica per dictas litteras concessa. Ista
tamen confessionalia non se extendunt ad commutationes votorum sive
absolutiones peccatorum emissorum sive commissorum ante receptionem
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illorum, quia tunc de emissis votis sive commissis peccatis debebunt
absolvi sive dispensari a deputatis, suffragabuntur autem postea pro
futuris. Inhibet autem papa ordinariis et aliis quibuscumque sub pena
excommunicationis late sententie et quingentorum ducatorum, ne post
absolutionem et confessionem huiusmodi de premissis casibus se quovis-
modo intromittere vel tales contribuentes molestare seu quominus istius-
modi facultatibus et gratiis libere uti possint impedire presumant non
obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac litteris quo-
rumcunque predecessorum Roman(orum) pontificum presertim Pauli
secundi et Sixti IIII, quibus expresse et sufficienter per dictas litteras
derogatur ceterisque in contrarium facientibus quibuscunque. In quorum
fidem ego Stephanus® Klogkher decretorum doctor ecclesie Laibacen(sis)
decanus ac curie episcopalis Viennen(sis) in spiritualibus officialis
generalis® 4 ad premissa extra Romanam curiam commissarius subdelegatus
ac deputatus manu propria subscripsi et sigillo munitas tradidi presentes
litteras. Datum Vienne in eadem ecclesia cathedrali sancti Stephani. Die
decimaP mensis marcii? MDXVI™ P,

Forma’ absolutionis plenarie premissa confessione’. Misereatur tui etc.
Et post verba communis absolutionis dicat sacerdos: Dominus noster
Jesus Christus per merita sue sanctissime passionis dignetur te absoluere.
Et ego auctoritate ipsius et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius et
domini nostri pape mihi in hac parte commissa et tibi concessa absolvo
te ab omnibus peccatis, delictis et excessibus quantumcunque enormibus
hactenus per te commissis ac a censuris quomodolibet incursis etiam sedi
apostolice reservatis in quantum mihi facultas conceditur. Et iterum
remitto per plenariam indulgentiam omnem penam in purgatorio tibi
debitam pro premissis ac restituo te illi innocentie et puritati quam in
baptismo accepisti ita, quod decedenti tibi ab hoc seculo clause sint porte
penarum et aperte ianue paradisi. Et si hac vice non morieris salva sit
tibi nihilominus ista gratia quando alias fueris in articulo mortis. Et si
fuerit sacerdos vel clericus addatur: ,,Absolvo te etiam eadem auctoritate
ab officio et horis canonicis per te pretermissis et a labe Simonie infamie
seu irregularitatis preterquam bigamie et homicidii voluntarii, si quam
incurristi, in nomine pa® tris et fi® lii et spiritus® sancti amen.”

Idem! Stephanus Klockher, qui supra manu propria subscripsi'.

a Durch gréfieren Druck hervorgehoben. Davor Wappen Papst Leo X.
b Von dilecti bis diocesis mit Tinte eingefiigt.
< t mit Tinte eingefiigt.

d i mit Tinte angefiigt.

e int mit Tinte angefiigt.

£ os mit Tinte angefiigt.

g int mit Tinte angefiigt.

h os mit Tinte angefiigt.

i is mit Tinte angefiigt.

k ibus mit Tinte angefiigt.

1 um mit Tinte angefiigt
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m it mit Tinte angefiigt.

n t mit Tinte angefiigt.

© Von Stephanus bis generalis mit Tinte eingefiigt.

P Mit Tinte eingefiigt.

9 XVIme mit Tinte angefiigt.

r Von Forma bis confessione gréferer Druck in eigener Zeile.
s Folgt im Drudk ein Kreuz.

t Von Idem bis subscripsi mit Tinte angefiigt.

1 1514 September 22, Rom.

* 1515 September 16.

3 Georg von Slatconia 1513—1522.

4 Stephan Klocker, doctor decretorum, Dekan von Laibach, Offizial von Wien.

140.

1517 Mirz 21, Rom.

Papst Leo X. verleiht allen denen, die an Donnerstagen und Freitagen das
vom Vécklabrucker Biirger Wolfgang Ahamer zum Gedenken an den
Todeskampf und das Sterben Jesu Christi zu stiften beabsichtigte Lduten
oder an Samstagen und zu den Marienfesten jenes zu Ehren der heiligen
Maria héren und drei Vaterunser und den Englischen Grufd beten, einen
hunderttigigen Ablaf.